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Europos Parlamento rezoliucija dėl „Cum-ex“ skandalo: finansinio nusikalstamumo ir 

dabartinės teisinės sistemos spragų 

(2018/2900(RSP)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į 2014 m. gruodžio 9 d. Tarybos direktyvą 2014/107/ES, kuria iš dalies 

keičiamos Direktyvos 2011/16/ES nuostatos, susijusios su privalomais automatiniais 

apmokestinimo srities informacijos mainais1, 

– atsižvelgdamas į 2018 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyvą (ES) 2018/822, kuria dėl 

privalomų automatinių apmokestinimo srities informacijos, susijusios su praneštinais 

tarpvalstybiniais susitarimais, mainų iš dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES2, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 2 dalį, 

A. kadangi „cum-ex“ reiškia tokią prekybą akcijomis, kuria siekiama nuslėpti tikrojo 

savininko tapatybę ir sudaromos galimybėms abiem dalyvaujančioms šalims reikalauti 

taikyti mokesčių nuolaidas, taikomas kapitalo prieaugio mokesčiui, nors jis buvo 

sumokėtas tik vieną kartą; 

B. kadangi „cum-ex“ skandalas visuomenei buvo atskleistas grupei Europos naujienų 

žiniasklaidos priemonių atlikus bendrą tyrimą, kuriame dalyvavo 38 žurnalistai iš 12 

šalių; 

C. kadangi pranešama, kad 11 valstybių narių dėl schemos prarado iki 55,2 mlrd. EUR 

mokestinių pajamų; 

D. kadangi „cum-ex“ schemos turi tam tikrų mokestinio sukčiavimo požymių, tačiau nėra 

visiškai aišku, ar pažeisti nacionalinės arba ES teisės aktai; 

E. kadangi nuo 2017 m. rugsėjo mėn. pagal antrąją direktyvą dėl administracinio 

bendradarbiavimo (Direktyva 2014/107/ES) ES valstybės narės privalo gauti 

informaciją iš savo finansų įstaigų ir kasmet keistis ja su mokesčių mokėtojų 

gyvenamosios vietos valstybe nare; 

F. kadangi šeštojoje administracinio bendradarbiavimo direktyvoje (Direktyva (ES) 

2018/822) reikalaujama, kad bet kuris asmuo, kuris projektuoja tam tikrų iš anksto 

nustatytų požymių turintį tarpvalstybinį susitarimą, apie kurį reikia pranešti, prekiauja 

juo, organizuoja jį, parengia jį įgyvendinti ar administruoja jo įgyvendinimą, privalo 

apie tuos susitarimus pranešti nacionalinėms mokesčių institucijoms; 

G. kadangi Specialiojo komiteto finansinių nusikaltimų, mokesčių vengimo ir slėpimo 

klausimais (TAX3) įgaliojimai aiškiai apima visus svarbius per jo kadenciją įvykusius 

pokyčius, susijusius su komiteto kompetencija; 

                                                 
1 OL L 359, 2014 12 16, p. 1. 
2 OL L 139, 2018 6 5, p. 1. 
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1. yra labai susirūpinęs dėl to, kad, kaip viešai pranešta, valstybės narės negalėjo surinkti 

mokestinių pajamų, kurios, kai kurių žiniasklaidos priemonių vertinimu, būtų siekusios 

net 55,2 mlrd. EUR – tai smūgis Europos socialinei rinkos ekonomikai; 

2. ragina atitinkamas nacionalines ir ES institucijas ištirti, ar galima nustatyti nacionalinės 

arba ES teisės aktų pažeidimą; 

3. pabrėžia, kad atskleistieji faktai nedaro poveikio ES finansų sistemos stabilumui; 

4. ragina valstybes nares veiksmingai pasidalyti, kaip yra privaloma, apmokestinimo 

srities informacija; 

5. ragina nacionalines mokesčių institucijas išnaudoti visas Direktyvos (ES) 2018/822 

teikiamas galimybes, susijusias su privalomais automatinių apmokestinimo srities 

informacijos, susijusios su praneštinais tarpvalstybiniais susitarimais, mainais; 

6. ragina Specialųjį komitetą finansinių nusikaltimų, mokesčių vengimo ir slėpimo 

klausimais (TAX3) pačiam atlikti atskleistų faktų apie „cum-ex“ vertinimą ir įtraukti 

rezultatus ir atitinkamas rekomendacijas į savo galutinę ataskaitą; 

7. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai. 

 


